
1 

 

ISTITUTO TECNICO  ECONOMICO  STATALE  

         " Francesco Maria Genco"        

Sede Centrale, Piazza Laudati, n. 1 Tel . 080/3114337   

 Sede presso il Polivalente,Via Parisi Tel . 080/3147368 

Fax 080/3113420 

C. M. BATD020000A - C . F. 82014270720 

E-mail: batd02000a@istruzione.it - web: www.itcgenco.gov.it 

70022 Altamura (Bari) 

 
Prot. n.   1937 - A7f     Altamura, 24/03/2020 

 Al sito web  

VERBALE CONCLUSIVO 

 

Oggetto: Verbale conclusivo procedura esterna del Progetto APP, WEB E MORE -  Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero 

logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 

10.2.2A “Competenze di base”.  

Titolo progetto “App, web e more” 

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-633 

Codice CUP E77I18001220007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 , recante “Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 

10.2.2A “Competenze di base” 

VISTA la Nota MIUR  AOODGEFID/28250  del 30/10/2018 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-633  

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 e le allegate “Disposizioni e 

istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”; 

http://www.itcgenco.gov.it/


2 

 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001; 

PRESO ATTO di quanto previsto dalle "Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020" secondo cui “le Pubbliche Amministrazioni 

hanno l’obbligo di far fronte alle ordinarie competenze istituzionali col migliore e più produttivo 

impiego delle risorse umane e professionali di cui dispongono” e che, pertanto, “l’Amministrazione 

deve aver preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili al suo interno”; 

VISTO il verbale conclusivo prot.5680 del 18/07/2019;  

VISTO il PTOF 2019-2022 

VISTO il Programma Annuale 2020; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione degli esperti per due moduli del 

progetto;  

VISTO il bando interno prot. 673 A/7f del 29/01/2019 e l’assenza di candidature; 

VISTO il bando esterno prot. 1183 A/7f dell’11/02/2020; 

VISTE le candidature pervenute; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot.1718 del 04/03/2020; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. 1929 del 21/03/2020 
 

DISPONE 

 

la pubblicazione dell’elenco delle persone a cui verrà attribuito l’incarico oltre a quelle già individuate: 

 
 

Nome e cognome Incarico come esperto 

Maurizio Maggiora 
Cybersecurity 
Sistemista informatico 

 

 

Il presente viene reso pubblico mediante affissione all’Albo dell’Istituto e pubblicato sul sito web della 

scuola. 

 Il Dirigente Scolastico 

                Prof.ssa Rachele Cristina Indrio 
Firma autografa omessa  

           ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 


